2021 年 5月 26 日

株主及び債権者各位

東京都港区浜松町二丁目４番１号

世界貿易センタービル

ＫＹＢ株式会社

代表取締役社長執行役員 大野 雅生

吸収合併公告

 当社（甲）は、当社を吸収合併存続会社とし、カヤバシステムマシナリー株式会社（乙、

本店所在地：三重県津市雲出長常町 1129 番地 11）を吸収合併消滅会社とする吸収合併（以

下「本吸収合併」といいます。）を行うことといたしました。効力発生日は、2021 年 7 月 1

日を予定しており、当社の株主総会承認決議は 2021 年 6 月 25 日を予定しております。

なお、カヤバシステムマシナリー株式会社においては、会社法第 784 条第 1項に基づき、

株主総会の承認決議を経ずに本吸収合併を行うことを決定しております。

本吸収合併により、当社はカヤバシステムマシナリー株式会社の一切の権利義務を承継

して存続し、カヤバシステムマシナリー株式会社は解散することになりますので、下記の

とおり公告いたします。

また、当社は本吸収合併の効力発生日までに本店を東京都港区浜松町二丁目４番１号に

移転する予定です。

記

1.本吸収合併に伴い、会社法第 797 条第１項に基づき、当社株式の買取請求をされる株主

様は、効力発生日の 20日前の日から効力発生日の前日までの間に、当社に対して書面に

より、その旨ならびに株式買取請求に係る株式の数をご通知ください。

株式買取請求に際しては、社債、株式等の振替に関する法律第 155 条第３項に基づき

当社指定の以下記載の買取口座への振替申請の手続を行っていただくこと、及び個別株

主通知の当社宛通知が必要となります。株式買取請求に係る株式が記録されている振替

口座を開設されている証券会社等の口座管理機関に、振替申請及び個別株主通知の申出

の取次ぎを請求してください。

【買取口座】

 口座名義人：ＫＹＢ株式会社

 加入者口座コード：002897000016969000030

 口座管理機関：みずほ信託銀行株式会社

＜ご連絡先＞ＫＹＢ株式会社 総務・人事本部 総務統轄部 TEL03-3435-3545

2.本吸収合併に対し異議のある債権者は、本公告掲載の翌日から 1ヵ月以内にお申し出

ください。

3.合併当事会社の最終貸借対照表の開示状況は次のとおりです。

 （甲）貸借対照表の要旨

        下記の通り

 （乙）掲載紙   官報

掲載の日付 2020 年 6月 29 日

掲載頁     170 頁（号外第 132 号）

                                     以 上

貸 借 対 照 表 の 要 旨

（ 2 0 2 1年 3月 3 1日 現 在 ）

（ 単 位 ： 百 万 円 ）

資 産 の 部  負 債 お よ び 純 資 産 の 部

科 目  金 額  科 目  金 額

流 動 資 産  1 3 8 , 2 1 2  流 動 負 債  1 3 1 , 8 3 4

固 定 資 産  1 2 0 , 0 5 6  製 品 保 証 引 当 金  7 , 0 5 0

有 形 固 定 資 産  5 8 , 3 4 1  事 業 損 失 引 当 金  1 1 , 0 1 8

無 形 固 定 資 産  4 4  固 定 負 債  6 6 , 8 9 8

投 資 そ の 他 の 資 産  6 1 , 6 7 1  退 職 給 付 引 当 金  2 , 4 0 5

  製 品 保 証 引 当 金  2 9

  負 債 合 計  1 9 8 , 7 3 2

  株 主 資 本  5 0 , 9 8 9

  資 本 金  2 7 , 6 4 7

  資 本 剰 余 金  2 9 , 7 4 3

  資 本 準 備 金  1 3 , 3 3 3

  そ の 他 資 本 剰 余 金  1 6 , 4 0 9

  利 益 剰 余 金  △ 5 , 7 9 7

  そ の 他 利 益 剰 余 金  △ 5 , 7 9 7

  （ う ち 当 期 利 益 ）  3 6 , 9 3 2

  自 己 株 式  △ 6 0 3

  評 価 ・ 換 算 差 額 等  8 , 5 4 6

  そ の 他 有 価 証 券 評

価 差 額 金

5 , 0 5 8

  土 地 再 評 価 差 額 金  3 , 4 8 8

  純 資 産 合 計  5 9 , 5 3 6

資 産 合 計  2 5 8 , 2 6 9  負 債 純 資 産 合 計  2 5 8 , 2 6 9